1

股票代码：002075         股票简称：沙钢股份         公告编号：临2019-068

江苏沙钢股份有限公司

关于使用自有闲置资金购买理财产品的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

江苏沙钢股份有限公司（以下简称“公司”）于2017年12月6日、12月22日

分别召开第六届董事会第五次会议和2017年第二次临时股东大会，审议通过了

《关于使用自有闲置资金进行风险投资的议案》。同意在确保公司生产经营资金

需求和资金安全的前提下，公司及子公司使用不超过40亿元人民币的闲置资金择

机进行风险投资，在上述额度内资金可以循环使用，期限自2017年第二次临时股

东大会批准之日起两年内有效。具体内容详见刊登于2017年12月7日公司指定信

息披露媒体《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn/）上的《关于使用自有闲置资金进行风险投资的公告》。

近期，公司、公司的控股子公司江苏沙钢集团淮钢特钢股份有限公司（以

下简称“淮钢公司”）、淮钢公司子公司江苏淮安宾馆有限公司（以下简称“淮

安宾馆”）和淮安市清江浦淮特热力有限公司（以下简称“淮特热力”）购买

了理财产品共计97,100万元；同时，公司、淮钢公司赎回了前期购买的已到期

理财产品共计96,500万元。现将有关情况公告如下：

一、 购买理财产品的主要内容

（一）2019年9月3日，淮钢公司向中国农业银行股份有限公司淮安淮海南路

支行购买了理财产品，主要内容如下：

1、产品名称：“金钥匙·安心快线”天天利滚利第2期

2、产品类型：非保本浮动收益型

3、购买金额：人民币5,000万元

4、业绩比较基准：2.90%

http://www.cninfo.com.cn/

2

5、产品起息日：2019年9月3日

6、产品到期日：无固定期限

（二）2019年9月4日，淮钢公司向江苏江南农村商业银行股份有限公司淮安

分行购买了理财产品，主要内容如下：

1、产品名称：瑞富添盈A计划R1610期01

2、产品类型：非保本浮动收益型

3、购买金额：人民币10,000万元

4、预期年化收益率：4.30%

5、产品起息日：2019年9月5日

6、产品到期日：2020年3月16日

（三）2019年9月5日，淮钢公司向华夏银行股份有限公司南京分行购买了理

财产品，主要内容如下：

1、产品名称：1210号增盈定制理财产品

2、产品类型：非保本浮动收益型

3、购买金额：人民币5,000万元

4、预期年化收益率：4.35%

5、产品起息日：2019年9月5日

6、产品到期日：2020年3月10日

（四）2019年9月10日，淮钢公司向江苏江南农村商业银行股份有限公司淮安

分行购买了理财产品，主要内容如下：

1、产品名称：瑞富添盈A计划R1610期01

2、产品类型：非保本浮动收益型

3、购买金额：人民币10,000万元

4、预期年化收益率：4.30%

5、产品起息日：2019年9月11日

6、产品到期日：2020年3月23日

（五）2019年9月16日，公司向宁波银行股份有限公司张家港支行购买了理

财产品，主要内容如下：

1、产品名称：2019封闭式私募净值型284号

2、产品类型：非保本浮动收益型

3

3、购买金额：人民币4,000万元

4、业绩比较基准：4.20%

5、产品起息日：2019年9月18日

6、产品到期日：2020年3月25日

（六）2019年9月17日，公司向江苏张家港农村商业银行股份有限公司锦丰支

行购买了理财产品，主要内容如下：

1、产品名称：金港湾瑞享6号净值型人民币理财产品

2、产品类型：非保本浮动收益型

3、购买金额：人民币3,500万元

4、业绩比较基准：4.30%

5、产品起息日：2019年9月18日

6、产品到期日：2020年3月18日

（七）2019年9月26日，淮钢公司向江苏江南农村商业银行股份有限公司淮安

分行购买了理财产品，主要内容如下：

1、产品名称：瑞富添盈A计划R1610期01

2、产品类型：非保本浮动收益型

3、购买金额：人民币5,000万元

4、预期年化收益率：4.30%

5、产品起息日：2019年9月27日

6、产品到期日：2020年4月13日

（八）2019年9月27日，公司向中国建设银行股份有限公司张家港锦丰支行

购买了理财产品，主要内容如下：

1、产品名称：“乾元-鑫溢江南”2019年第161期

2、产品类型：非保本浮动收益型

3、购买金额：人民币6,000万元

4、业绩比较基准：4.60%

5、产品起息日：2019年9月30日

6、产品到期日：2021年11月17日

（九）2019年9月27日，淮特热力向交通银行淮安分行营业部购买了理财产

品，主要内容如下：

4

1、产品名称：“蕴通财富·久久养老”日盈

2、产品类型：非保本浮动收益型

3、购买金额：人民币3,000万元

4、预期年化收益率：2.70%～2.90%

5、产品起息日：2019年9月27日

6、产品到期日：无固定期限

（十）2019年10月14日，淮钢公司向江苏江南农村商业银行股份有限公司淮

安分行购买了理财产品，主要内容如下：

1、产品名称：瑞富添盈A计划R1610期01

2、产品类型：非保本浮动收益型

3、购买金额：人民币5,000万元

4、预期年化收益率：4.30%

5、产品起息日：2019年10月15日

6、产品到期日：2020年4月13日

（十一）2019年10月17日，公司向中国建设银行股份有限公司张家港锦丰支

行购买了理财产品，主要内容如下：

1、产品名称：“乾元-私享”净鑫净利开放式净值型

2、产品类型：非保本浮动收益型

3、购买金额：人民币500万元

4、业绩比较基准：3.21%

5、产品起息日：2019年10月17日

6、产品到期日：无固定期限

（十二）2019年10月21日，淮钢公司向江苏江南农村商业银行股份有限公司

淮安分行购买了理财产品，主要内容如下：

1、产品名称：瑞富添盈A计划R1610期01

2、产品类型：非保本浮动收益型

3、购买金额：人民币10,000万元

4、预期年化收益率：4.30%

5、产品起息日：2019年10月22日

6、产品到期日：2020年4月22日

5

（十三）2019年10月22日，淮安宾馆向中国银行股份有限公司镇淮楼支行购

买了理财产品，主要内容如下：

1、产品名称：中银日积月累-日计划

2、产品类型：非保本浮动收益型

3、购买金额：人民币100万元

4、预期年化收益率：2.90%

5、产品起息日：2019年10月22日

6、产品到期日：无固定期限

（十四）2019年10月28日，公司向中国建设银行股份有限公司张家港锦丰支

行购买了理财产品，主要内容如下：

1、产品名称：“乾元-鑫溢江南”2019年第164期

2、产品类型：非保本浮动收益型

3、购买金额：人民币10,000万元

4、业绩比较基准：4.50%

5、产品起息日：2019年10月30日

6、产品到期日：2022年3月27日

（十五）2019年10月28日，公司向宁波银行股份有限公司张家港支行购买了

理财产品，主要内容如下：

1、产品名称：2019封闭式私募净值型355号

2、产品类型：非保本浮动收益型

3、购买金额：人民币20,000万元

4、业绩比较基准：4.25%

5、产品起息日：2019年10月30日

6、产品到期日：2020年5月5日

二、赎回理财产品主要内容

公司于2019年9月11日至10月17日期间分别赎回了前期购买的宁波银行股份

有限公司张家港支行等理财产品43,500万元、淮钢公司于2019年9月11日至10月

22日期间分别赎回了前期购买的上海浦东发展银行股份有限公司淮安分行等理

财产品共计53,000万元。以上理财产品收益合计19,453,936.05元均已按期到账。

上述购买理财产品的具体内容详见2017年11月7日、2018年7月3日、2019年3月8

6

日、5月8日、7月5日、8月31日指定信息披露媒体《中国证券报》、《上海证券

报》、《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

上的《关于使用自有闲置资金购买理财产品的进展公告》。

三、风险控制措施

公司严格按照《风险投资管理制度》及深交所的相关规定，对投资风险采取

了下述措施：

1、按照审慎投资的原则，公司资金财务部负责分析和跟踪理财产品投向、

项目进展情况及安全状况，出现异常情况及时通报公司内部审计部、公司总经理

及董事长，并采取相应的保全措施，最大限度地控制投资风险，保证资金的安全；

2、公司内审部门负责对理财产品的资金使用与保管情况实施内部监督，并

在审计过程中对所有理财产品投资项目进行检查；

3、公司独立董事、监事会负责对资金使用情况进行监督与检查，必要时可

以聘请专业机构进行审计；

4、公司将依据深交所的相关规定，在定期报告中披露报告期内理财产品的

购买以及相应的损益情况；

5、当产品发行主体的财务状况恶化，所投资的产品面临亏损等重大不利因

素时，公司将及时披露相关信息及风险控制措施，并提示风险。

四、对公司日常经营的影响

公司及子公司使用自有闲置资金购买的理财产品，是在确保公司日常运营和

资金安全的前提下实施的，公司经营层已对现有经营活动进行了充分的测算，并

且做好了相关的资金安排，不会影响公司日常生产经营的开展。通过适度理财，

可以提高公司资金的使用效率，增加公司收益。

五、公告日前十二个月内公司购买理财产品及尚未赎回理财产品情况

包括本公告涉及的理财产品在内，公司公告日前十二个月购买理财产品及尚

未赎回理财产品情况如下：

产品类型
投资金额

（万元）

投资期限

公告编号

已获得的投

资收益

（元）
起息日期  到期日期

非保本浮动收益  2,200 2018 年 8 月 23 日  无固定期限  临 2018-064

非保本浮动收益  2,200 2018 年 9 月 3 日  无固定期限  临 2018-082

http://www.cninfo.com.cn/

7

非保本浮动收益  15,000 2018 年 11 月 9 日  2019 年 5 月 9 日  临 2018-100 3,450,000.00

非保本浮动收益  5,000 2018 年 11 月 15 日  2019 年 5 月 15 日  临 2018-100 1,190,136.99

非保本浮动收益  5,000 2018 年 11 月 15 日  2019 年 5 月 15 日  临 2018-100 1,140,547.95

非保本浮动收益  3,500 2018 年 11 月 14 日  2019 年 5 月 14 日  临 2018-100 845,709.90

非保本浮动收益  5,000 2018 年 11 月 22 日  2019 年 5 月 22 日  临 2018-100 1,140,547.95

非保本浮动收益  5,000 2018 年 11 月 22 日  2019 年 4 月 22 日  临 2018-100 992,876.71

非保本浮动收益  22,000 2018 年 11 月 23 日  2019 年 5 月 28 日  临 2018-100 5,438,303.20

非保本浮动收益  3,000 2018 年 11 月 22 日  无固定期限  临 2018-100

非保本浮动收益  1,037 2018 年 11 月 23 日  无固定期限  临 2018-100 19,790.82

非保本浮动收益  2,000 2018 年 11 月 23 日  无固定期限  临 2018-100

非保本浮动收益  3,000 2018 年 11 月 28 日  2019 年 3 月 4 日  临 2018-100 365,354.10

非保本浮动收益  1,000 2018 年 11 月 28 日  无固定期限  临 2018-100

非保本浮动收益  2,075 2018 年 11 月 30 日  2019 年 3 月 15 日  临 2018-100 275,888.68

非保本浮动收益  10,000 2018 年 11 月 29 日  2019 年 6 月 3 日  临 2018-100 2,420,547.95

非保本浮动收益  5,000 2018 年 11 月 29 日  2019 年 5 月 29 日  临 2018-100 1,115,753.43

保本浮动收益型  20,000 2018 年 12 月 7 日  2019 年 6 月 5 日  临 2018-100 4,536,986.30

保本浮动收益型  10,000 2018 年 12 月 13 日  2019 年 6 月 11 日  临 2018-100 2,268,493.15

保本浮动收益型  10,000 2018 年 12 月 19 日  2019 年 3 月 19 日  临 2018-100 1,134,246.58

保本浮动收益型  10,000 2018 年 12 月 20 日  2019 年 6 月 18 日  临 2018-100 2,169,863.01

非保本浮动收益  10,000 2018 年 12 月 26 日  2019 年 3 月 27 日  临 2018-100 1,134,383.56

非保本浮动收益  31,000 2018 年 12 月 29 日  2019 年 4 月 16 日  临 2018-100 4,403,894.10

保本浮动收益型  10,000 2019 年 1 月 9 日  2020 年 1 月 9 日  临 2019-023

非保本浮动收益  10,000 2019 年 1 月 11 日  2019 年 4 月 22 日  临 2019-023 1,245,205.48

非保本浮动收益  5,000 2019 年 1 月 11 日  无固定期限  临 2019-023 159,680.02

非保本浮动收益  5,000 2019 年 1 月 17 日  2019 年 4 月 18 日  临 2019-023 511,095.89

非保本浮动收益  5,000 2019 年 1 月 17 日  无固定期限  临 2019-023 140,127.37

非保本浮动收益  5,000 2019 年 1 月 24 日  2019 年 4 月 24 日  临 2019-023 542,465.75

非保本浮动收益  5,000 2019 年 1 月 24 日  无固定期限  临 2019-023 117,315.93

非保本浮动收益  5,000 2019 年 1 月 30 日  2019 年 4 月 25 日  临 2019-023 523,972.60

非保本浮动收益  20,000 2019 年 2 月 14 日  2019 年 4 月 29 日  临 2019-023 1,824,657.54

非保本浮动收益  20,000 2019 年 2 月 22 日  2019 年 6 月 26 日  临 2019-023 2,955,616.44

非保本浮动收益  5,000 2019 年 2 月 22 日  2019 年 6 月 26 日  临 2019-023 755,890.41

非保本浮动收益  4,000 2019 年 2 月 28 日  2019 年 9 月 11 日  临 2019-023 959,627.60

非保本浮动收益  15,000 2019 年 3 月 1 日  无固定期限  临 2019-034 442,447.96

非保本浮动收益  5,000 2019 年 3 月 1 日  无固定期限  临 2019-034 397,536.37

非保本浮动收益  3,000 2019 年 3 月 6 日  2019 年 6 月 10 日  临 2019-034 347,178.08

非保本浮动收益  5,000 2019 年 3 月 5 日  无固定期限  临 2019-034 158,565.16

非保本浮动收益  5,000 2019 年 3 月 11 日  无固定期限  临 2019-034 143,220.15

非保本浮动收益  5,000 2019 年 3 月 12 日  无固定期限  临 2019-034 140,662.64

非保本浮动收益  2,000 2019 年 3 月 19 日  2019 年 11 月 5 日  临 2019-034

非保本浮动收益  10,000 2019 年 3 月 28 日  2019 年 6 月 26 日  临 2019-034 1,072,602.74

非保本浮动收益  10,000 2019 年 4 月 4 日  2019 年 6 月 26 日  临 2019-034 989,178.08

非保本浮动收益  1,000 2019 年 4 月 3 日  2020 年 4 月 3 日  临 2019-034

8

非保本浮动收益  30,000 2019 年 4 月 18 日  2019 年 10 月 17 日  临 2019-034 6,992,532.00

非保本浮动收益  5,500 2019 年 4 月 17 日  无固定期限  临 2019-034 27,123.29

非保本浮动收益  5,000 2019 年 4 月 22 日  2019 年 7 月 29 日  临 2019-034 536,986.30

非保本浮动收益  20,000 2019 年 4 月 24 日  2019 年 7 月 29 日  临 2019-034 2,340,821.92

非保本浮动收益  20,000 2019 年 4 月 26 日  2019 年 7 月 29 日  临 2019-034 2,292,054.79

非保本浮动收益  3,079 2019 年 4 月 30 日  2019 年 11 月 26 日  临 2019-034

非保本浮动收益  20,000 2019 年 4 月 30 日  无固定期限  临 2019-034 927,904.65

非保本浮动收益  10,000 2019 年 5 月 7 日  2019 年 6 月 27 日  临 2019-042 600,821.92

非保本浮动收益  20,000 2019 年 5 月 7 日  2019 年 7 月 29 日  临 2019-042 1,978,356.16

非保本浮动收益  5,000 2019 年 5 月 10 日  无固定期限  临 2019-042 433,822.66

非保本浮动收益  5,000 2019 年 5 月 10 日  无固定期限  临 2019-042

保本浮动收益  10,000 2019 年 5 月 13 日  2019 年 7 月 29 日  临 2019-042 991,506.85

非保本浮动收益  3,500 2019 年 5 月 17 日  2019 年 12 月 13 日  临 2019-042

非保本浮动收益  22,000 2019 年 5 月 30 日  2020 年 3 月 3 日  临 2019-042

非保本浮动收益  20,000 2019 年 6 月 5 日  无固定期限  临 2019-042 901,656.54

非保本浮动收益  3,500 2019 年 6 月 12 日  2019 年 9 月 11 日  临 2019-042 392,669.12

非保本浮动收益  2,000 2019 年 6 月 27 日  无固定期限  临 2019-042

非保本浮动收益  60,000 2019 年 6 月 28 日  2020 年 11 月 30 日  临 2019-042

非保本浮动收益  6,000 2019 年 6 月 28 日  2019 年 9 月 26 日  临 2019-042 636,164.38

非保本浮动收益  5,000 2019 年 6 月 28 日  2019 年 12 月 25 日  临 2019-042

非保本浮动收益  8,000 2019 年 7 月 3 日  2020 年 1 月 3 日  临 2019-042

非保本浮动收益  50,000 2019 年 7 月 1 日  2020 年 7 月 15 日  临 2019-042

非保本浮动收益  5,000 2019 年 7 月 4 日  2019 年 12 月 26 日  临 2019-056

非保本浮动收益  200 2019 年 7 月 18 日  无固定期限  临 2019-056

非保本浮动收益  2,500 2019 年 7 月 25 日  无固定期限  临 2019-056

非保本浮动收益  10,000 2019 年 7 月 25 日  2020 年 2 月 5 日  临 2019-056

非保本浮动收益  25,000 2019 年 7 月 30 日  2019 年 12 月 25 日  临 2019-056

非保本浮动收益  5,000 2019 年 7 月 30 日  2019 年 12 月 10 日  临 2019-056

非保本浮动收益  5,000 2019 年 7 月 30 日  2019 年 12 月 25 日  临 2019-056

非保本浮动收益  15,000 2019 年 7 月 30 日  2020 年 1 月 8 日  临 2019-056

非保本浮动收益  10,000 2019 年 7 月 31 日  2019 年 12 月 25 日  临 2019-056

非保本浮动收益  10,000 2019 年 7 月 31 日  2019 年 12 月 25 日  临 2019-056

保本浮动收益  5,000 2019 年 8 月 2 日  2019 年 11 月 1 日  临 2019-056

非保本浮动收益  5,000 2019 年 8 月 6 日  2020 年 2 月 12 日  临 2019-056

保本浮动收益  5,000 2019 年 8 月 6 日  2019 年 11 月 4 日  临 2019-056

非保本浮动收益  5,000 2019 年 8 月 9 日  2019 年 11 月 18 日  临 2019-056

非保本浮动收益  7,000 2019 年 8 月 13 日  无固定期限  临 2019-056

非保本浮动收益  13,000 2019 年 8 月 13 日  无固定期限  临 2019-056 514,565.48

非保本浮动收益  5,000 2019 年 8 月 16 日  2020 年 2 月 19 日  临 2019-056

非保本浮动收益  5,000 2019 年 9 月 3 日  无固定期限  临 2019-068

非保本浮动收益  10,000 2019 年 9 月 5 日  2020 年 3 月 16 日  临 2019-068

非保本浮动收益  5,000 2019 年 9 月 5 日  2020 年 3 月 10 日  临 2019-068

非保本浮动收益  10,000 2019 年 9 月 11 日  2020 年 3 月 23 日  临 2019-068

9

非保本浮动收益  4,000 2019 年 9 月 18 日  2020 年 3 月 25 日  临 2019-068

非保本浮动收益  3,500 2019 年 9 月 18 日  2020 年 3 月 18 日  临 2019-068

非保本浮动收益  5,000 2019 年 9 月 27 日  2020 年 4 月 13 日  临 2019-068

非保本浮动收益  6,000 2019 年 9 月 30 日  2021 年 11 月 17 日  临 2019-068

非保本浮动收益  3,000 2019 年 9 月 27 日  无固定期限  临 2019-068

非保本浮动收益  5,000 2019 年 10 月 15 日  2020 年 4 月 13 日  临 2019-068

非保本浮动收益  500 2019 年 10 月 17 日  无固定期限  临 2019-068

非保本浮动收益  10,000 2019 年 10 月 22 日  2020 年 4 月 22 日  临 2019-068

非保本浮动收益  100 2019 年 10 月 22 日  无固定期限  临 2019-068

非保本浮动收益  10,000 2019 年 10 月 30 日  2022 年 3 月 27 日  临 2019-068

非保本浮动收益  20,000 2019 年 10 月 30 日  2020 年 5 月 5 日  临 2019-068

截止本公告日，在公司董事会的审核权限额度内，公司累计使用自有闲置资

金购买理财产品尚未到期的总金额共计 398,779 万元。

特此公告。

江苏沙钢股份有限公司董事会

2019 年 10 月 31 日

	一、 购买理财产品的主要内容
	二、赎回理财产品主要内容
	三、风险控制措施
	四、对公司日常经营的影响
	五、公告日前十二个月内公司购买理财产品及尚未赎回理财产品情况